2024 年 3 月 21 日

各  位

会 社 名  鈴与シンワート株式会社

代表者名  代表取締役  德田 康行

（コード番号 9360 東証スタンダード）

問合せ先  総務・人事部長 大川 正

（ＴＥＬ 03－5440－2800）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 4 月 1 日付での組織変更および人事異動について決議し

ましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更について

 （１）ソリューションサービス事業本部

   ①事業部の分割

     現在のビジネス・プロセス・サービス事業部における経営効率の向上と意思決定の迅速化のた

め、同事業部を「第一ビジネス・プロセス・サービス事業部」および「第二ビジネス・プロセス・

サービス事業部」に分割する。

   ②事業部の編入

     人事・給与業務アウトソーシング事業を担うＢＰＯ事業部は、現在、クラウドサービス事業本

部に所属しているが、人事・給与・会計プロダクトを中心としたソリューションサービス事業を

担うビジネス・プロセス・サービス事業部との親和性が高いことから、事業連携の更なる強化を

図るため、ソリュ―ションサービス事業本部に編入（所属本部を変更）する。

 （２）クラウドサービス事業本部

   ①名称変更

     ＳａａＳ開発センターを事業部格とし更なる事業拡大を目指すため、「ＳａａＳ開発事業部」に

名称変更する。

 （３）管理本部

   ①センターの新設

     現在の業務管理部における事業支援機能および購買・調達機能の強化のため、業務管理部を廃

止し、「業務管理センター」および「購買・調達センター」を新設する。

※組織変更後の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

２．人事異動について

氏 名 新  職 旧  職

道田
み ち だ

 隆
たか

典
のり

取締役

西日本地区担当

取締役 常務執行役員

ソリューションサービス事業本部長

兼 西日本地区担当

上野山
うえのやま

英樹
ひ で き

常務執行役員

ソリューションサービス事業本部長

執行役員

ソリューションサービス事業本部 副本部長

兼 デジタルビジネスソリューション事業部長

篠原
しのはら

 正幸
まさゆき

常務執行役員

システム開発事業本部長

執行役員

システム開発事業本部長

山地
や ま じ

 亙
わたる

執行役員

ソリューションサービス事業本部 副本部長

兼 第二ビジネス・プロセス・サービス事業部長

管理本部

総務・人事部付

ビジネス･デザイン･コンサルティング株式会社出向

村井
む ら い

 暁
あきら

執行役員

クラウドサービス事業本部 副本部長
－

小野
お の

 篤
あつし

ソリューションサービス事業本部

第一ビジネス・プロセス・サービス事業部長

ソリューションサービス事業本部

ビジネス・プロセス・サービス事業部

副事業部長

藤村
ふじむら

  剛
たけし

ソリューションサービス事業本部

デジタルビジネスソリューション事業部長

ソリューションサービス事業本部

副本部長付エグゼクティブスペシャリスト

長倉
ながくら

 正彦
まさひこ

クラウドサービス事業本部

ＳａａＳ開発事業部長

クラウドサービス事業本部

ＳａａＳ開発センター長

以 上

　ソリューションサービス事業本部

組織図（2024年4月1日付）

　システム開発事業本部

物 流 コ ン サ ル テ ィ ン グ 事 業 部

第一システムソリューション事業部

第二システムソリューション事業部

第一ビジネス･プロセス･サービス事業部

デジタルビジネスソリューション事業部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

執

行

役

員

　クラウドサービス事業本部

プラットフォーム ･サービス事業部

Ｂ Ｐ Ｏ 事 業 部

Ｓ ａ ａ Ｓ 開 発 事 業 部

監

査

等

委

員

会

総 務 ・ 人 事 部

経 理 部

業 務 管 理 セ ン タ ー

Ｄ Ｘ 推 進 部

品 質 管 理 部

事 業 計 画 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部

内 部 監 査 室

第二ビジネス･プロセス･サービス事業部

購 買 ・ 調 達 セ ン タ ー

　管理本部

	2024.3.21「組織変更および人事異動に関するお知らせ」
	組織図（2024年4月1日付）